prescriptione abbatis. solum enim hic fit
 metio de interruptione. sed non dicit qua-
 liter fuit facta interruptio. nec puto id vi-
 dum Inno. verū. et contrariū ipse sentit in
 d. c. cum olim. in prin. ubi dicit qd si episcopus
 vidit alium iura episcopalia exercere et po-
 pulum obedire vel illius sententiaz obser-
 uare et passus est in tñ qd prohibianos alte-
 ri obediētes non puniuit nec exercuit an-
 mo pusillanimit deseruisse suaz possessionē
 et sic est in alio translata ar. ff. si ser. vend. l.
 et si forte. §. i. sed si episcopus nō est passus
 suum populum alterius episcopi vel pre-
 lati sententias seruare puta quia vel tem-
 poraliter puniuit parrochianos qui serua-
 bant sententias alterius in tñ qd eos vili-
 penderunt vel saltem excomunicauit eos
 licet non possit facere qd alterius sententi-
 as non seruauerunt vel alio modo proces-
 sisset extra eos ita qd bene appareat qd posses-
 sionem non dimittit. dicit Inno. qd non a-
 mittit possessionem que non amittitur nisi
 animo et iste nullo modo videtur habere
 animū possessionem amittendi et idē dicit
 Inno. si aliter cōtra parrochianos huius-
 modi processisset muldando vñ eorum bo-
 na occupando. Ex his enī satis arguo qd
 episcopus non impedit nec interrūpit pos-
 sessionē alterius illa iura exercēdo. si oport-
 et qd ipse prohibeat illum exercere vel sub-
 iectus sibi obedire vel līs testet vel aliuz
 adūm exerceat per que interrūpatur p̄scri-
 ptio de quo in dicto. c. illud. facit optime. l.
 vt perfectius. C. de an. et. et etiam xv. q. iij.
 §. potest. vbi ponitur modus interrumpen-
 di prescriptionē nec numerat predictus mo-
 dus Bar. etiam in dicta. l. naturalit. ponit
 dicta Inno. hic sed omisit hunc modum qd
 forte sibi non placuit. preterea si hoc dictū
 Inno. esset verū sequeretur qd nunq̄ quis
 prescriberet iurisdictionē accumulatiue ad
 episcopū vt sic ambo exercerent et sic locus
 preventioni. cui⁹ contrariū sentit glo. et cla-
 rius Jo. an. in. c. Pastoralis. de offi. ordi.
 Dico ergo concludendo qd aut solus prescri-
 bens vsus fuit illis iuribus et videt p̄scri-
 ptio exclusio episcopo vt hic et tenet Inno.
 in dicto. c. cū olim. Aut etiā episcopus fuit
 vsus et tunc prescripsit accumulatiue ad
 episcopū. episcopus enī vtendo et paciēdo
 aliū vt videt osensisse vt ambo vtant. et
 sic itelligo nō. in. d. c. pastoralis. et pro hoc
 facit tot⁹ ti. de offi. archy. nā pro maiore pte
 illa spectat ad archydiaconū de vsue. et nō
 hilomin⁹ episcopus illa exercet et hec nō.
 quia nō bene p alios declarata. ¶ Ex pre-

dictis infero ad aliā qōnem quā ponit hic
 Inno. qd si testes p episcopū poucti dicunt
 qd ep̄s exercuit iura ep̄alia et testes abba-
 tis deponūt p abbate quozū dicto stabit.
 So. dicit Inno. qd si testes ep̄i et testes ab-
 batis oīno sūt pares vt qz testes episcopi
 dicūt eū exercuisse iura ep̄alia et testes abba-
 tis illud idē dicunt de abbate data i alijs
 testium paritate pferunt testes ep̄i qui cō-
 cordant iuri cōmuni et sic dicūt verifilio-
 ra ar. §. de pba. licet. §. ex premissis Si vero
 testes abbatis dicant generalit̄ abbatem
 exercuisse iura ep̄alia et testes ep̄i probāt
 solum eccliaz sitaz i dyocesi et qd ep̄us exer-
 cuit ibi ep̄alia nō tñ dicunt qd oīa ad iudū
 cabunt abbati illi exceptis de quib⁹ pba-
 uit episcopus et exceptis his de quib⁹ pro-
 bauerit interruptionē interuenisse qd for-
 te sufficit probare per duos testes fm cum
 licet abbas gñaliter pbauit p plures. ar.
 §. c. illud. dicit tamē Inno. qd prudenter fa-
 ciet exaiator si d singlis caplis iuris sigil-
 lati interroget testes abbatis. Posti. dicit
 qd hec debet esse cautela aduocati ep̄i con-
 tra que testes poucunt ad hoc de testi. c. ij.
 li. vi. et tūc fm Inno. nō pderit prescriptio
 abbatis nisi in caplis pbatis vt §. c. cum
 olim. mihi nō placet hoc 2^m membz Inno
 quia licet indefinita in multis eq̄palleat
 vniuersali iuxta nō. in. c. vt circa. de elec. li.
 vi. et bñ facit tex. in. l. si. ff. de vi. tri. et ole. le-
 ga. tñ aliud dicendū in testib⁹ cū eoz dēm
 debeat concludere necessario et non presūpti-
 ue vt in. c. in presētia. de pba. nā indefinita
 posset verificari in duob⁹ caplis seu iuri-
 bus ep̄alib⁹ h̄ p̄mū membz Inno. non in
 placet in eo qd dicit qd si testes vtriusq̄ sunt
 equales preferēdi sūt testes ep̄i qz deort̄ ar
 iuri cōmuni. nā possibile est qd vtriusq̄ testes
 vez dicant. s. qd ep̄s et abbas exercuerunt
 iuxta ea que dixi in prece. qōne. Saluādo
 tñ certo casu dictum Inno. distinguo sic qd
 aut ep̄s et abbas dicūt se illa iura insolidū
 posseisse et tūc cū impossibile sit qd duo il-
 la eadem iura possederūt insolidū sententi-
 andū est p eo qui hz presūptionē iuris pro-
 se et iste est p̄rius casus. d. c. licet. §. ex p̄mis-
 sis. de proba. Aut dicit abbas exercuit et
 possedit illa iura ep̄o tñ exclusio h̄ occurren-
 te in exercitio ita qd loc⁹ erat preventionē et
 tūc sententiabit p vtroq̄ cū vtrūq̄ sit pos-
 sibile qz distictū ar. eo. que nō. in. d. c. pasto-
 ralis. facit optime qd nō. Bar. in. l. si duo
 ff. vtī pos. vbi dicit qd si duo pbant equalit̄
 posseisse eandē rez ad iudicandū est eadē
 res vtrūq̄ et d̄ h̄ vltio dixi plene in. d. c. licz

Nunc venio ad glo. et oppo. extra ter. in eo qd episcopus egerit super ecclesijs suis in valle de Eufcham extra abbatem. videtur enim qd debuisset agere extra capellanos seu rectores illarum ecclesiarum ut in c. querelam. de elec. so. glo. in hoc extra rariu sentit et in ef. fedu voluit sic solvere qd aut agit de subiectione et tunc non illi qui possident iure subiectionis sed ille qui dicit illos sibi subiectos convenire debet quasi istius principaliter interfit et ita loquitur hic. aut agit de facto subiecti vel rectoris ut quia dicitur ipm etiam ecclesiam poccupasse et petitur inde remoueri et convenitur ipse subiectus. ita loquitur. d. c. querelam. Aut agit de alijs iuribus puta quia quis petit censu vel procuracione a capellanis et tunc illos convenit quasi principaliter interfit capellano rum et non illius qui possidet subiectione et hec est mens huius gl. Extra glo. multa dicuntur. **N**in. sentit qd extra vtrūq pōe agi licet agatur de subiectione et obtinendo extra vnu alteri non fit p̄iudiciū qd de re iudi. cum super. r. c. suborta. **N**ō bene hoc videtur vni. et idem tenet hic Tan. sed phi. hoc limitavit nisi is qui dicit eos sibi subditos sciuerit causam agi et tacuerit per. c. quāuis qd eo. Inno. in hoc multa scribit hic et in. c. inter quatuor. de ma. r. obe. et in. c. cū deputati. de iudi. et. c. cum super. et. c. p̄. de re iudi. Ego aliqua tetigi in. d. c. cū deputati. et qd remittam. sed hic annectam que dicit Inno. hic qui p̄mo dixit qd tunc nocet taciturnitas hoc casu quando lata est sententia cōtra illū ad quē primo loco pertinet defensio sciente illo ad quem pertinet 2º loco per p̄. all. decre. quāuis et l. sepe. ff. de re iudi. secus dicit ecōtra. all. d. c. cum super. et dicit quosdā dicere qd p̄mo loco spectat ad prelatū defensio ecclesie de cuius subiectione agitur qui subiectione possidet 2º administrat illius ecclesie sive rectoris. secus si ageretur de possessionibus ecclesie quasi per hoc sentiat Inno. qd sententia lata super subiectione extra superiorem ipsam possidentem nocet subiectis scientibus illam eāz agi quibus operit 2º loco defensio secus si est lata extra subiectos quia tunc nō nocet superiori licet sciuerit causam agi. h. hosti. ait qd per illa iura. l. quāuis. et. l. sepe potius esset dicendum oppositum quasi dicitur hosti. qd magis esset imputandū ei cui primo loco cōpetebat defensio et permisit sequentem agere quia poterat illum repellere et causam in se assumere qd e contra et forte melius dicit si illa iura recte ponderentur

sed dic vt. qd postea nō dicit Inno. alios dicere qd forte melius scdm eum qd hoc casu non dicitur pertinere primo ad vnu. 2º ad alium. sed plurale et equaliter defensio pertinet ad vtrūq. **C** de li. cā. l. principaliter et nō bene hoc videtur quia satis mihi placet. nam vt dicit Inno. et bene sicut interfit domini non perdere subiectos. ita interfit subditoz non mutare dñm. ad hoc allego quod. le. et nō. in. c. huilis. de ma. et obe. et in. l. imperialem. qd preterea ducatus. de p. hi. feu. ali. coll. x. et. l. i. qd ex eadem. de capi. corra. ea. coll. vbi dicitur non posse domū nū alienare feudum sine consensu vasalli ne appellat habere dominū. quez nolit vel sibi non expediat habere. in dicto. c. humilis. citatur prelati inferiores cū agitur de iure primitie quasi eoz interfit non habere dominū nouū et superiorem. dicit etiā Inno. qd sententia contra vnum ex predictis lata non p̄iudicat alteri ignorantis sed scientis sic p̄ iura p̄. all. sed certe iudicio meo hoc videtur se non operari cum p̄cedenti. nā si ad vtrūq pertinet defensio eque principaliter 2º sententia lata extra vnu ex predictis lata non debet p̄iudicare alteri etiā scienti p̄ iura qd ad sua op̄i. adducit Inno. nā. c. quāuis. et l. sepe. loquitur quādo sententia lata cōtra eum cui 2º loco cōpetebat defensio qd tunc est quid imputandū tacenti et scienti cui cōpetebat p̄mo loco defensio quare permisit sequentē agere. nam videtur litigasse de suo consensu ex quo potuit illū remouere et nō remouit et super hac ratione sunt fudata iura illa sed quando defensio pertinet simul ad vtrūq cessat hec ratio cum nō sit quid imputet tacenti in iudiciū non vocato qui non potuit remouere illum cui principaliter sicut sibi cōpetebat defensio cū exquiratur seu defenderet ius suū. vnde p̄pter pariter interesse negotiuz agitatū cū vno dicitur respectu alterius res inter alios ada. ad hoc alteri nō p̄iudicat. ad hoc all. ter. agtum in. d. c. cum super. qui est sing. iudicio meo in hac materia et ibi latius hunc articulum examinabo. et sic intelligendo potest saluari videtur **N**in. et Tan. quod. s. recitavi in compositione seu transacione. fatetur Inno. qd facta ab vno alteri etiam scienti non p̄iudicat. ar. in eo quod legitur et notatur in. c. contingit. de transad. quod est bene nō. Si ergo superior componit vel transigit super subiectione non p̄iudicat subiectis etiam scientibus et tacentibus nec e contra. et hoc puto procedere respectu superioritatis ecclesiastice. . .

In secularibus

In secularibus vero dicerem ut in cōitatibus
 ducibus. et si de iure vendicare nō pōt
 cum sint publici iuris nisi consuetudo ali
 quā habeat quo casu poterunt vōi ad li
 bitum non obstante contradictione sbiecto
 rum et sentit bal. in. c. i. s. ex eadem. de lege
 cor. coll. r. et hoc casu puto q̄ dominus po
 terit solus in iudicium subiectionis dedu
 cere cōponere et transigere et p̄iudicabit
 subiectis etiam ignorantibus q̄ que pōt
 fortius in iudicio expiri et componere ar.
 i. l. ait p̄tor. ff. d. iud. vel. **I**tem dico in feudo
 ut possit dominus cū vniuersitate illud i
 aliū transferre et expiri in p̄iudicium vasa
 loꝝ seu sine cōsensu eoz ut in d. s. ex eadez
 poterit etiam sine vniuersitate si consuetu
 do habz ut solus possit alienare de quo in
 d. s. ex eadez. r. c. impiales. s. p̄tea ducat. de
 phi. feu. ali. finalit̄ **I**nno. hic circa ordines
 agendi distinguit q̄ aliqui possidz quibz iura
 aliqua. aliquādo non possidet. sed tātuz in
 eo possidet inter que duo. s. est dria nō. poit
 et q̄nq̄ est aliquis in possessione q̄ nō te
 neat ire ad d̄ciliuz vel q̄ possit ordinari et
 b̄ndici a quo maluerit ep̄o et d̄silia. r. c. vei
 ens. q̄nq̄ vero non possidet hec iura s̄ ab
 alio possident in eo sicut mōsteriuz de quo
 hic agit dicebat se habere et possidē q̄dam
 iura in quibusdaz ecclesijs que tamē eccle
 sie nō possidebant neq̄ possidere poterant
 in seip̄is quia nullus pōt in seip̄o ius vel
 fuitutē h̄re nec miruz quia nec in re p̄pria
 quis potest habere seruitutē. l. iure cōi. ff.
 de ser. v. p̄vdi. hoc vltimo casu potest agi
 extra vtrūq̄. scz extra detinentē subditos et
 extra subditos qui non obediūt. contra de
 tinentem vero vi agi pōt quia sua interest
 cū sit in possessione subiectionis ut hic et in
 c. inter quatuor. de ma. et obe. cōtra subdi
 tos vero agi pōt quia adōrē non patiunt̄
 uti iure suo scz non obediendo. **I**tem sicut
 interest prelatorz non perdere iura que ha
 bent in subditis ita quādoq̄ interest subdi
 toꝝ nō mutare d̄nos ut s̄. dixi. **E**t ex hac
 rōe dicit **I**nno. q̄ subditi possessi admittū
 tur ad defendendū litem et assistenduz de
 fendenti et ad appellandū ut nō. r. ti. proxi
 mo. cū sup et hoc membz satis placet **J**o.
 an. **E**t credo verissimū per ea que superi
 dixi. et q̄ possit agi cōtra possessū allego. c.
 cum inter. et. d. c. cū sup. r. ti. pro. facit. c. cū
 dilecta. de d̄fir. vti. **I**n precedenti vero mē
 bro. cū quis possidet aliqua iura. nō autē
 possident in eo. dicit **I**nno. q̄ prelat^o talis
 possessoris siue sit reus siue adōr non pōt

sup huiusmodi iuribus vel libertate cōue
 nire nec d̄ueniri vel assistere d̄uenienti vel
 cōuento nec appellare cū eius non interest
 h̄. q. vi. non solent. quid enī fm eū interest
 ep̄iscopi d̄pocelani si clericus suus vadat
 ad d̄ciliū vel synodū alterius ep̄iscopi dū
 modo ep̄iscopo nihil detrahatur. hec d̄icta
 non placent **H**osti. dicenti se non posse ca
 pere ista verba non enī d̄cipiebat quomo
 do possit esse q̄ meus subditus teneat ire
 ad alterius synodū vel q̄ possit ab alio be
 nedici vel ordinari v̄l q̄ alius possit habe
 re in eo aliquā seruitutem quī et mihi ali
 quod p̄iudiciū generaret. **D**o. anto. con
 cor. dicit q̄ d̄ictū hosti. possit procedere q̄n
 esset alias respectu horū iurū subiectus. s̄
 quādo in illis pretendit se libez procedit
 d̄ictū **I**nno. nisi dicatur fm eū et q̄ tunc
 interest ep̄iscopi ut liber sit potius q̄ habe
 at alium dominū p̄pter faciliōrē venditio
 nem. ad hoc quod nō. in. c. veniēs. ij. de tes.
 putat tñ q̄ l̄z h̄ cāu possit supior assistē de
 fensionī libellus tamen esset d̄ictand^o d̄tra
 p̄tendentē se libez. **E**go puto d̄ictū **I**nno.
 verius indistincte q̄ ex quo d̄uenitur sup
 iuribus ab eo possessis vel in quibus p̄e
 tendit libertatē supior istius nō est admit
 tendus etiā ut assistat in lite quia sicut po
 test subditus acceptādo beneficiū ab alio
 illi se obligare sine p̄oris p̄iudicio iuxta
 nō. p̄ **I**nno. in. c. cū iā dudum. de p̄ebē. fa
 cit. c. iij. d̄ tem. or. li. vi. r. vasa. vni^o pōt re
 cipiendo feudū ab alio illi se obligare sine
 prioris p̄iudicio ut in. c. ij. de p̄ben. de phi.
 feu. alie. per lota. coll. r. ita potest et debet
 iste solus de illis iuribus litigare. facit q̄d
 nō. **I**nno. in. c. d̄querente. de offi. or. et in. c.
 dilectus. de app. **D**ppo. z^o. et videt q̄ ab
 has nequirit d̄tra ep̄iscopū p̄scribere iu
 ra ep̄iscopalia per. c. cū nō liceat. s̄. eo. **S**o.
 dicit gl. iij. q̄ aut queritur nūquid abbas
 possit p̄scribere suam p̄p̄iam libertatem
 ut scilicet amplius non subit ep̄iscopo. et
 dicendum q̄ non. als tamē bene potuisset
 subiectionem in eo d̄tra ep̄iscopum p̄scri
 bere cōcurrente titulo cum hec p̄scriptio
 sit contra ius cōmune. ut in. d. c. cum non
 liceat. iundo. c. r. pro. **A**ut queritur. nun
 quid abbas possit p̄scribere ecclesias ep̄i
 scopo subiectas ut sibi pleno iure subint et
 non ep̄iscopo et dicendum est q̄ sic ut hic
 glo. vero reddat diuersitatem rationum in
 ter hunc casum et precedentem. dicit racō
 nem esse quia abbas vel quiuis alius se
 ipsū possidere non potest sicut nec impare